Lesaõ de mais da amétdade do justo preço ha lugar naõ só nos contratos de venda, mas tambem nos arrendamentos, *liv.4.tit.13.¶.6.(a)*

Lesaõ tem lugar naõ só nos contratos de compra e venda, mas tambem nos afforamendos, *ibid. (b)*

Lesaõ

num. 2., Britt. ad rubr. de Locat. p. 2. §.2. n.57. in fin., Valasc. de Partition. cap. 39. num. 16., Cald. in L. Si cur. atorem. verb. Infra legitimum tempus. n.10. Cod. de In integ. restitut., Ægid. in L. Ex hoc jure. p. 1. cap. 8. num. 105., Moraes de Execut. lib.6. cap. 14. num. 17., Peg. tom. 10. ad Ord. lib. 2. tit. 35. ad rubric. cap. 21. n. 270., & tom. 11. ad dict. tit. 35. §.23. cap. 255. n.13. & n.15., Guerreir. tract. 1. de Inventar. lib. 2. cap. 1. n.39., Sylv. ad Ord. lib. 3. tit. 17. §.6.n.5. Quod procedit, etiam si detur mala fides; quia hoc beneficium rescindendi contractum ex capite læsionis non est durabile ultra annos quindecim, non quasi præscriptum, sed quasi sublatum; Ægid. in L. Ex hoc jure. d. cap. 8.n.105. in fin., cum quo pertransit Moraes de Execut. lib. 6. cap. 14. n. 17., & vide Sylv. in Commentar. ad hunc §. ex num. 6.

Sed limita, quando læsus potitur beneficio restitutio[n]is in integrum; quia tunc potest intentare hanc actio[n]em ultra quindecim annos; Gam. dec. 291., Guerreir. tract. 3. de Dation. Tutor. & Curat.lib. 1. cap. 4. n.66., qui ambo ita judicatum fuisse testantur. Limita etiam, quando læsio fuerit enormissima; quia tunc poterit intentari rescisio contractus usque ad triginta annos, ut de Jure Castellæ testantur Gonzal. ad Regul. 8. Cancellar. glos. 21. 27. & 28., Parlador. Quotidian. controv. lib. 2. cap. fin. p.5. cap. 14., Antonel. de Tempor. leg. lib. 2. cap. 87. n.2., Castilh. lib. 7. Controv. cap. 10. n.81., & lib. 8. cap. 36. §.2. num. 62. & 63., Hermosilh. L.4. glos. 12. tit. 5. part. 5. n. 15., & ex nostris ita indubie tenet Phæb. p.1. dec. 82. n.8., Gam. dec. 266. n. 1. & 2., Cabed. p. 1. dec. 70. n. 3., Barbos. in Remis. ad hunc §. sub n. 1., Moraes de Execut. lib. 6. cap. 14. num. 17., Guerreir. de Muner. Judic. Orphan. tract. 1. lib. 2. cap. 1. n.41. & 42., & tract. 2. lib. 8. cap. 5. n.23.

(a) Beneficium rescindendi contractum ex capite læsionis, non solum habet locum in emptione & venditione, sed etiam in omnibus contractibus bonæ fidei, ut disponitur in hac Ordinatione, & de Jure tenient Gom. lib. 2. Var. cap. 2. n.22., Molin. de Just. & Ius. tract. 2. diff. 349. num. 14., Romaguer. ad Conciol. ad Statut. Eugub. lib. 2. rubr. 58. n.15., August. Barbos. in L.2. Cod. de Rescind. vendit. n.4., & in cap. Cum dilecti. 3. de Empt. & Vend. n.8., Altimar de Nullit. contrac. tom. 6. rubr. 1. p.4. q. 37. n. 52., Britt. ad rubr. de Locat. p. 2. §. 2. num. 50., Hermosilh. ad Leg. Hispan. L. 56. glos. 4. tit. 5. part. 5. sub n.12. versic. Intellig. 1., Guerreir. tract. 3. lib. 7. cap. 4. n.7.